
Stránka 1 z 6 

 

 

 

Obec Lesnice 
Lesnice 46, 789 01 Lesnice 

tel.: 583 411 079, e-mail: obec@lesnice.cz 

                                                                                                    

 

ZÁPIS A USNESENÍ 

25. zasedání Zastupitelstva obce Lesnice  

konaného dne 26. 5. 2021 v zasedací místnosti na obecním úřadu v Lesnici v 17:30 hod. 
 

 
 

Předsedající: Ing. Jiří Chlebníček 

Přítomni:   Juraj Chovanec, Jan Knobloch, Ing. Vlastimil Vepřek, Jan Slabý,  

                  Mgr. Jana Poláková, Jana Daříčková - /7 členů/    

Omluveni: --- 

Neomluveni: Jana Plháková   

Zapisovatel: Jiřina Linhartová 

Ověřovatelé zápisu: Juraj Chovanec, Jan Slabý  
                                                                 

 
Program jednání: 

 

  1.   Zahájení 

  2.   Kontrola usnesení 24/2021 

  3.   Zpráva ZŠ a MŠ Lesnice 

  4.   Schválení závěrky a hospodářského výsledku MŠ a ZŠ za rok 2020 

  5.   Schválení VPS o poskytnutí finančních prostředků pro MŠ a ZŠ na projekt 

   „Přírodní zahrada“ 

  6.   Schválení účetní závěrky obce Lesnice za rok 2020 

  7.   Schválení závěrečného účtu obce Lesnice za rok 2020 

  8.   RO č. 4 

  9.   Dodatek č. 1 ke smlouvě s Mikroregionem Zábřeh – neinvestiční dotace 

 10.  Dodatek č. 1 VPS o poskytnutí neinvestiční návratné finanční výpomoci 

 11.  Dotace na knihovnu s Městem Zábřeh 

 12.  Schválení přijetí dotace na veřejné osvětlení z Olomouckého kraje 

 13.  Vypsání VŘ na veřejné osvětlení – infrastruktura „Nad hřbitovem“ 

 14.  Žádost o pronájem pozemku - pan Vimr 

 15.  Různé 

 16.  Diskuse 

 17.  Usnesení 

 18.  Závěr 

 

 

1. Zahájení a schválení programu zasedání  

 

Zasedání ZO zahájil starosta Ing. Jiří Chlebníček, přivítal přítomné hosty a členy zastupitelstva, 

seznámil je s programem dnešního zasedání a vyzval přítomné členy zastupitelstva k doplnění do 

programu.  

 

Do bodu Různé – doplněno:  

 



Stránka 2 z 6 

 

a) Žádost ZŠ a MŠ Lesnice o povolení výjimky z nejvyššího počtu dětí ve třídě mateřské školy na školní 

rok  2021/2022 – z počtu 24 dětí na 28 dětí.  

 

b) Dodatečné odvolání z funkce předsedy kontrolní komise SOPL a schválení jmenování nového člena. 

 

c) Informace ohledně nálezu a likvidace černé skládky katastru obce Lesnice 

 

 

Schválení programu jednání pro 24. veřejné zasedání ZO Lesnice. 

 

Výsledek hlasování: 

    Pro: 7 /Proti:0 /Zdrželi se:0 

 

 Usnesení č. 1/2021/25Z bylo schváleno. 
 

 

2. Kontrola plnění usnesení z 24. veřejného zasedání ZO  

 

Návrh usnesení: 

     Zastupitelstvo obce Lesnice bere na vědomí kontrolu plnění usnesení z 24. veřejného zasedání ZO. 

 

Výsledek hlasování: 

  O návrhu usnesení nebylo hlasováno. 

 

3. Zpráva ZŠ a MŠ Lesnice 

 

Návrh usnesení: 

     Zastupitelstvo obce Lesnice bere na vědomí zprávu ZŠ a MŠ Lesnice za rok 2020. 

 

Výsledek hlasování: 

  O návrhu usnesení nebylo hlasováno. 

 

 

4. Schválení závěrky a hospodářského výsledku MŠ a ZŠ za rok 2020 

 

Návrh usnesení: 

     Zastupitelstvo obce Lesnice schvaluje účetní závěrku a hospodářský výsledek ZŠ a MŠ Lesnice za 

rok 2020 bez výhrad. Do rezervního fondu se převádí částka ve výši 4 684,52 Kč. 

 

Výsledek hlasování: 

    Pro: 7 /Proti:0 /Zdrželi se:0  

(Ing. Jiří Chlebníček, Juraj Chovanec, Jan Knobloch, Ing. Vlastimil Vepřek, Jan Slabý,  

  Mgr. Jana Poláková, Jana Daříčková ) 

 

 

Usnesení č. 2/2021/25Z bylo schváleno. 

 

   

5. Schválení VPS o poskytnutí finančních prostředků pro MŠ a ZŠ na projekt 

   „Přírodní zahrada“ 

 

Návrh usnesení: 

     Zastupitelstvo obce Lesnice schvaluje uzavření smlouvy o poskytnutí finančních prostředků pro ZŠ 

a MŠ Lesnice na projekt „Přírodní zahrada“ za podmínky, že do smlouvy bude doplněn bod o již 



Stránka 3 z 6 

 

uhrazenou částku za vypracování projektu ve výši 52 860 Kč, kterou Obec uhradila ZŠ na základě RO 

č.19/2020. 

 

 

Výsledek hlasování: 

    Pro: 7 /Proti:0 /Zdrželi se:0 

 

Usnesení č. 3/2021/25Z bylo schváleno 

 

 

6.  Schválení účetní závěrky obce Lesnice za rok 2020 

 

Návrh usnesení: 

     Zastupitelstvo obce Lesnice schvaluje účetní závěrku a souhlasí s celoročním hospodařením obce 

Lesnice bez výhrad. 

      

Ing. Vepřek – se dotazuje za ½ roku jaké jsou příspěvky za daně od státu pro Obec, tj. naplněnost 

finančních prostředků, momentálně je pokrytí 53 %.  

 

Výsledek hlasování: 

    Pro: 7 /Proti:0 /Zdrželi se:0  

(Ing. Jiří Chlebníček, Juraj Chovanec, Jan Knobloch, Ing. Vlastimil Vepřek, Jan Slabý,  

  Mgr. Jana Poláková, Jana Daříčková ) 

 

 

 

Usnesení č.4/2021/25Z bylo schváleno 

 

 

7.   Schválení závěrečného účtu obce Lesnice za rok 2020 

 

Návrh usnesení: 

     Zastupitelstvo obce Lesnice schvaluje závěrečný účet a souhlasí s celoročním hospodařením obce 

Lesnice bez výhrad. 

      

Výsledek hlasování: 

    Pro: 7 /Proti:0 /Zdrželi se: 

(Ing. Jiří Chlebníček, Juraj Chovanec, Jan Knobloch, Ing. Vlastimil Vepřek, Jan Slabý,  

  Mgr. Jana Poláková, Jana Daříčková ) 

 

  

Usnesení č. 5/2021/25Z bylo schváleno 

 

 

   8.   RO č. 4 

 

Návrh usnesení: 

     

   Zastupitelstvo obce Lesnice schvaluje rozpočtové opatření č. 4 ve výši: 

  - příjmy               +   25.963,48 Kč  

  - výdaje                -   66.990,-    Kč 

 -  financování       +  41.026,52Kč 

 

 



Stránka 4 z 6 

 

Výsledek hlasování: 

    Pro: 7 /Proti:0 /Zdrželi se:0 

 

Usnesení č. 6/2021/25Z bylo schváleno 

 

 

   9.   Dodatek č. 1 ke smlouvě s Mikroregionem Zábřeh – neinvestiční dotace  

 

Návrh usnesení: 

     Zastupitelstvo obce Lesnice schvaluje podpis dodatku č. 1 k VPS o poskytnutí neinvestiční dotace 

pro příjemce Svazek obcí Mikroregion Zábřežsko, Masarykovo nám. 510/6, Zábřeh.  

 

Výsledek hlasování: 

    Pro: 7 /Proti:0 /Zdrželi se:0 

 

Usnesení č. 7/2021/25Z bylo schváleno 

 

 

 10.  Dodatek č. 1 VPS o poskytnutí neinvestiční návratné finanční výpomoci 

Návrh usnesení: 

     Zastupitelstvo obce Lesnice schvaluje podpis dodatku č. 1 k VPS o poskytnutí neinvestiční návratné 

finanční výpomoci pro příjemce Svazek obcí Mikroregion Zábřežsko, Masarykovo nám. 510/6, Zábřeh. 

 

 

Výsledek hlasování: 

    Pro: 7 /Proti:0 /Zdrželi se:0 

 

Usnesení č. 8/2021/25Z bylo schváleno 

 

 

 11.  Dotace na knihovnu s Městem Zábřeh 

 

Návrh usnesení: 

     Zastupitelstvo obce Lesnice schvaluje uzavření smlouvy na poskytnutí dotace na nákup nových knih 

ve výši 7 000 Kč s organizační složkou Město Zábřeh, Masarykovo nám. 510/6, 789 01 Zábřeh. 

 

Výsledek hlasování: 

    Pro: 7 /Proti:0 /Zdrželi se:0 

 

Usnesení č. 9/2021/25Z bylo schváleno 

 

 

 12.  Schválení přijetí dotace na veřejné osvětlení z Olomouckého kraje 

 

Návrh usnesení: 

     Zastupitelstvo obce Lesnice souhlasí se schválením a přijetím dotace z Ol. kraje na výstavbu a 

uzavření smlouvy pro veřejné osvětlení pro lokalitu „Nad hřbitovem“. 

 

Výsledek hlasování: 

    Pro: 7 /Proti:0 /Zdrželi se:0 

 

Usnesení č. 10/2021/25Z bylo schváleno 

 

 



Stránka 5 z 6 

 

 13.  Vypsání VŘ na veřejné osvětlení – infrastruktura „Nad hřbitovem“ 

 

Návrh usnesení: 

     Zastupitelstvo obce Lesnice bere na vědomí a pověřuje starostu pro jednání ve věci podání nabídky  

pro veřejnou zakázku malého rozsahu na výstavbu veřejného osvětlení v lokalitě „Nad hřbitovem“. 

 

ZO požaduje domluvit se na pracovním zasedání s projektantem na vhodné variantě osvětlení před 

zahájením výběrového řízení. 

 

Výsledek hlasování: 

  O návrhu usnesení nebylo hlasováno. 

 

 

14.  Žádost o pronájem pozemku - pan Vimr 

 

Návrh usnesení: 

     Zastupitelstvo obce Lesnice bere na vědomí žádost o pronájem obecního pozemku č. 537/2. Žádost 

se znovu bude projednávat až po provedené pasportizaci v obci. 

 

15. Různé 

 

a)Starosta obce seznámil ZO Lesnice s odstoupením předsedkyně kontrolní komise Svazku obcí povodí 

Loučka p. Zuzany Žižkové a informoval o jmenování nového člena do funkce p. Jany Polákové. 

 

Návrh usnesení: 

     Zastupitelstvo obce Lesnice schvaluje dodatečné odvolání předsedkyně kontrolní komise Svazku 

obcí Povodí Loučka p. Zuzany Žižkové.  

 

Výsledek hlasování: 

    Pro: 7 /Proti:0 /Zdrželi se:0 

 

Zastupitelstvo obce Lesnice schvaluje dodatečné jmenování nového člena kontrolní komise SOPL p. 

Jany Polákové. 

 

Výsledek hlasování: 

    Pro: 6 /Proti:0 /Zdrželi se:1 (Jana Poláková) 

 

 

b)Žádost ZŠ a MŠ Lesnice o povolení výjimky z nejvyššího počtu dětí ve třídě mateřské školy na školní 

rok  2021/2022 – z 24 dětí na 28 dětí.  

 

Návrh usnesení: 

     Zastupitelstvo obce Lesnice schvaluje žádost ZŠ a MŠ Lesnice o povolení výjimky navýšení počtu 

dětí ve třídě mateřské školy na školní rok 2021/2022  - na počet 28 dětí. 

 

Výsledek hlasování: 

    Pro: 7 /Proti:0 /Zdrželi se:0 

 

c) Informace k černé skládce – seznámení.  

 

d) Informace k nabídce zásilkovny v obci. 

 

Informovat občany ve zpravodaji i na webu o možnosti využití KD kromě Pekla, které není zatím 

dokončeno.   



Stránka 6 z 6 

 

 

Informovat do zpravodaje – vandalismus v obci, poničení obecního majetku (kontejnery, posezení u 

KD). 

 

 

16. Diskuse 

 

p. Hiller – informoval o stavu pozemku – byly vytýčeny, nyní nejsou, měly by se znovu vymezit a 

ověřit s geodetem hranice parcel.  

 

 

17. Usnesení 
Jednotlivé body usnesení byly schvalovány v průběhu jednání zastupitelstva obce. 

 

 

18. Závěr 

Starosta obce se rozloučil s přítomnými a ukončil jednání zastupitelstva. 

 

 

starosta: Ing. Jiří Chlebníček               ………………………………..                                    

           

 

ověřovatelé zápisu:  Juraj Chovanec          ………………………………….. 

 

                                              

                                Jan Slabý                   …………………………………..  

 

 


